ARCHIEPISCOPUS FRANCISCUS KAREVI IUS

Rev. K. A. Matulaitis, M. I. C.

Summarium

Franciscus Karevius (1861-1945) ultimus episcopus ordinarius Samogitiensis (in Lituania), qui et XXXIX in sede ista fuit, die 27 Februarii, 1914 a. consecratus est, et per duodecim annos (1914-1926) dioecesim Samogitiae, quae tunc et Curlandiam amplectabatur, temporibus tempestuosis rexit, sub cura sua spirituali circa 1,304.822 christifideles habens in fere 800 parochiis, quos pro posse per ordinem visitabat et plus quam 500.000 adultorum confirmavit.

Insignis scientia ecclesiastica ac memoria immensa pollens, qui antea professor theologiae moralis ac pater spiritualis in Seminario Petropoli per multos annos fuit, nunc in sedem episcopalem electus, vitam ecclesiasticam fere in omni ambitu melioraverat, praesertim egenos ex animo protegebat et eos suis redditibus constanter subveniebat.

Si ad hoc addamus caritatem eius erga subditos ac curam, ut relationes Ecclesiae cum Gubernio civili omni tempore essent optimae non est mirum, quod ipse apud coetaneos suos in aestimatione magno fuit.

Ipse die 22 Februarii, 1926 a. a sua sede episcopali abdicavit et a papa Pio XI archiepiscopus Scytopolitanus creatus, in Congregationem Clericorum Regularium Marianorum sub titulo Immaculae Conceptionis B. V. M., permissione speciali a papa Pio XI obtenta, die 24 aprilis 1926 a. acceptatus est. Per 19 annos religiose in monasterio Mariampol vivens et pro posse curae animarum laboribus subveniens, placide obdormivit in Domino die 30 Maii, 1945 a. sepultusque est in archicathedrali ecclesia Kaunensi.